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Собрание депутатов Копейского городского округа



Челябинской области

РЕШЕНИЕ

     от 25.02.2016  №  94
О  ходе выполнения в 2015 году муниципальной
целевой программы  «Развитие муниципальной 
системы образования Копейского городского
округа»


Заслушав и обсудив информацию о ходе выполнения в 2015 году муниципальной целевой программы «Развитие муниципальной системы образования Копейского городского округа»,  утвержденной постановлением администрации Копейского городского округа от 26.12.2014 № 4443-п, Собрание депутатов Копейского городского округа Челябинской области

РЕШАЕТ:

1.0Информацию  о  ходе  выполнения  в  2015  году  муниципальной целевой программы «Развитие  муниципальной  системы образования Копейского городского округа», утвержденной постановлением администрации Копейского городского  округа   от   26.12.2014 № 4443-п, принять к сведению (прилагается).

2.0Управлению  образования   администрации Копейского городского округа  продолжить  реализацию  муниципальной  целевой программы «Развитие  муниципальной   системы   образования  Копейского городского округа».
3.0Контроль  исполнения настоящего решения возложить на постоянную комиссию  Собрания   депутатов   Копейского   городского  округа  по социальным вопросам и молодежной политике (Гиске Е.К.).

Председатель Собрания депутатов

Копейского городского округа                                                          В.П. Емельянов

Приложение к решению Собрания депутатов Копейского городского округа Челябинской области
от 25.02.2016  № 94
Информация о ходе выполнения в 2015 году муниципальной 
целевой программы «Развитие муниципальной системы образования Копейского  городского  округа»

Исполнение  Программы в  2015 году  

	№

п/п
	Наименование 
подпрограммы
	Запланировано по программе
(тыс. руб)
	Выделено

(тыс. руб)
	Освоено (тыс. руб)
	% исполне-ния  выделен-ных средств

	1
	Развитие муниципальной системы образования
	19,826
	19,826
	19,826
	100

	2
	Обеспечение комплексной безопасности образователь-ных организаций
	125,808
	125,808
	125,808
	100

	3
	Организация здорового питания обучающихся и формирование здоровьесберегающих условий
	27 235,787
	27 235,787
	27 235,787
	100

	4
	Поддержка талантливых и одаренных детей
	120,0
	120,0
	120,0
	100

	5
	Подготовка образовательных организаций к новому учебному году
	3 070,146
	3 070,146
	3 070,146
	100

	6
	Профилактика безнадзорнос-ти и правонарушений несовершеннолетних
	200,0
	200,0
	200,0
	100

	
	ВСЕГО:
	30 771,567
	30 771,567
	30 771,567
	100


Кроме того, из средств федерального и регионального бюджетов, по результатам конкурсных отборов на получение субсидий, получено 14 673,174 тыс. рублей.
	Мероприятие программы
	Софинансирование программы (тыс. руб)

	
	Местный бюджет
	Региональный бюджет
	Федеральный бюджет

	Организация проведения ЕГЭ
	19,826
	773,5
	--

	Создание условий по инклюзивному образованию
	80,0
	721,628
	1721,576

	 Оснащение инвентарем и оборудованием ОУ, расположенных в сельской местности
	10,0
	482,8
	3 061,81

	Организация летнего отдыха
	9 871,223
	7 911,86
	---


Все денежные средства освоены в полном объеме.

Эффективность выполнения Программы оценивается системой целевых показателей.
	№

п/п
	Наименование целевого

показателя

	Значение целевого показателя, единица

измерения

	
	
	План 
	факт 

	Подпрограмма 1. «Развитие муниципальной системы образования»

	1
	Доля детей школьного возраста, имеющих возможность по выбору получать доступные качественные услуги дополнительного образования. 
	75%
	76,8%

	2
	Доля детей школьного возраста с ограниченными возможностями здоровья и детей-инвалидов, которым созданы условия для получения качественного общего образования .
	60%
	62,5%

	3
	Доля школьников, обучающихся по федеральным государственным образовательным стандартам 
	
	

	
	на ступени начального общего образования
	100%
	100%

	
	на ступени основного общего образования 
	5%
	22,8%

	4
	Доля обучающихся, которым обеспечена возможность пользоваться учебным оборудованием для практических работ в соответствии с ФГОС. 
	75%
	76,4%

	5
	Доля педагогических и управленческих кадров обще-образовательных организаций, прошедших повышение квалификации для работы в соответствии с ФГОС .
	50%
	57,3%

	Подпрограмма 2. «Обеспечение комплексной безопасности образовательных организаций»

	6
	Доля образовательных организаций, имеющих действующие службы сопровождения (социальную, логопедическую, психологическую), обеспечивающие эффективность коррекционной работы 
	40%
	43,4%

	Подпрограмма 3. «Подготовка образовательных организаций к новому учебному году»

	7
	Доля обучающихся, которым предоставлена возможность обучаться в соответствии с основными современными требованиями 
	75%
	82,4%

	Подпрограмма 4. «Организация здорового питания обучающихся и формирование здоровьесберегающих условий»

	8
	Доля детей первой и второй групп здоровья в общей численности учащихся- 
	71,5%
	74,1%

	9
	Доля обучающихся, которым предоставлена возможность получать качественное горячее питание 
	55%
	99%

	Подпрограмма5.«Поддержка талантливых и одаренных детей»

	10
	Доля обучающихся и воспитанников образовательных организаций, участников олимпиад, соревнований, конкурсов различных уровней 
	65%
	67%

	Подпрограмма 6. «Профилактика безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних»

	11
	Количество организованных  временных рабочих мест для подростков  в летний период
	400 чел.
	0

	12
	 Количество юношей допризывного возраста, участвующих в военно–полевых сборах 
	70 чел.
	166


Управление  образования  администрации  Копейского  городского округа основные мероприятия Программы выполнило полностью в соответствии  с сетевым  планом – графиком. 
Заместитель Главы администрации 
по социальному развитию




 
                           В.Г. Бисеров
